Znak: 0052 –2/2006                                                                                            kat. arch. A
Protokół Nr XXXII/2006
z Sesji Rady Gminy Rojewo

z dnia 29 marca 2006 r.
              Na posiedzenie Sesji przybyło 10 radnych (Rada Gminy Rojewo liczy 15 członków), czyli zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym było quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

W obradach udział wzięli:

1. mgr inż. Błażej Mielcarek – Wójt Gminy Rojewo;

2. mgr inż. Aleksandra Szczesiak – Sekretarz Gminy Rojewo;
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. Wybór Sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Rojewo.

4. Składanie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

5. Składanie wniosków i interpelacji przez radnych i zaproszonych gości.

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy.

7. Sprawozdanie Wójta.

8. Sprawozdania Przewodniczących Komisji.

9. Przedstawienie raportu o stanie bezpieczeństwa w Gminie Rojewo.

10. Rozpatrzenie skargi Pana Antoniego Kusia.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Rojewo na 2006r..

- informacja Przewodniczącego Rady Gminy;

            - opinia komisji stałych;


- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

b. Zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia budżetu na 2006r.

- informacja Skarbnika Gminy – p. A. Solak;

            - opinia komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy;


-  dyskusja;

- podjęcie uchwały;

c. Zmieniająca uchwałę Nr XVI/125/2004 Rady Gminy Rojewo z dnia 5 lipca 2004r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów rozpoczynających naukę w szkołach wyższych.

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

d. Ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury i pracowników obsługi szkół.

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

e. Ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie

- informacja Kier. GOPS – p. J. Drzewieckiego

- opinia komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

f. Ustalenia Górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w

 zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nieczystości 

płynnych.

- informacja prac. U.G. – p. A. Nieckarz

- opinia komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

12. Wolne wnioski i zapytania.

13. Odpowiedzi Wójta. 

14. Zakończenie obrad.

Do pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum (10 obecnych) dokonał Przewodniczący Rady Gminy Rojewo Mieczysław Czeszyński, następnie Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, soltysów oraz zaproszonych gości.
Do pkt. 2

Przewodniczący Rady poprosił o podanie kandydatury na sekretarza obecnej sesji Rady Gminy.

Radni zaproponowali kandydaturę r. K. Cichej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radni 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli kandydaturę r. K. Cichej na sekretarza sesji.

Do pkt. 3

Przewodniczący obrad poprosił radnych o przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy bez żadnych zmian.

Radni 10 głosami „za” głosowali za przyjęciem protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Rojewo bez żadnych zmian.

Do pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy w Rojewie poinformował radnych, że do porządku obrad zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie. W związku z tym Przewodniczący Rady poprosił radnych o przegłosowanie zmiany, polegającej na wprowadzeniu w pkt. 11 jako g., projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie.
Radni 10 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad.

Następnie Przewodniczący zaproponował wprowadzenie pkt. 8a – Wystąpienie ks. Józefa Bachorza.
Radni 10 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad, polegającą na wprowadzeniu pkt. 8a tj. Wystapienie Ks. Józefa Bachorza.

 Następnie Przewodniczący zaproponował wprowadzenie pkt. 8b – Wystąpienie przedstawiciela firmy „ALBA” p. T. Paprzyckiego.

Radni 10 głosami „za” przyjęli zaproponowana zmianę do porządku obrad, polegająca na wprowadzeniu pkt. 8b tj. Wystąpienie przedstawiciela firmy „ALBA” p. T. Paprzyckiego.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych odnośnie pkt. 9 tj. Przedstawienie raportu o stanie bezpieczeństwa w Gminie Rojewo, że punkt ten wypadnie, jeżeli nie przybędą przedstawiciele Posterunku Policji w Rojewie.
W związku z wprowadzonymi zmianami porządek obrad przedstawia się następująco:

Zmieniony porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

2. Wybór Sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Rojewo.

4. Składanie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

5. Składanie wniosków i interpelacji przez radnych i zaproszonych gości.

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy.

7. Sprawozdanie Wójta.

8. Sprawozdania Przewodniczących Komisji.

8a.    Wystąpienie Ks. Józefa Bachorza.

8b. 
Wystąpienie przedstawiciela firmy „ALBA” p. Tadeusza Paprzyckiego.

9. Przedstawienie raportu o stanie bezpieczeństwa w Gminie Rojewo.

10. Rozpatrzenie skargi Pana Antoniego Kusia.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Rojewo na 2006r..

- informacja Przewodniczącego Rady Gminy;

            - opinia komisji stałych;


- dyskusja;

- podjęcie uchwały.

b. Zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia budżetu na 2006r.

- informacja Skarbnika Gminy – p. A. Solak;

            - opinia komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy;


-  dyskusja;

- podjęcie uchwały;

c. Zmieniająca uchwałę Nr XVI/125/2004 Rady Gminy Rojewo z dnia 5 lipca 2004r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów rozpoczynających naukę w szkołach wyższych.

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

d. Ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury i pracowników obsługi szkół.

- informacja Kier. SZOiK – p. M. Przeździęka

- opinia komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

e. Ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie

- informacja Kier. GOPS – p. J. Drzewieckiego

- opinia komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

f. Ustalenia Górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w

 zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nieczystości 

płynnych.

- informacja prac. U.G. – p. A. Nieckarz

- opinia komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

       g. Zmiana uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie.


- informacja Kierownika GOPS – p. J. Drzewieckiego


- opinia komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej;

- dyskusja;

- podjęcie uchwały;

12. Wolne wnioski i zapytania.

13. Odpowiedzi Wójta. 

14. Zakończenie obrad.

Do pkt. 5 
Przewodniczący obrad poprosił radnych i zaproszonych gości o składanie wniosków i interpelacji:

Radni oraz zaproszeni goście nie zabrali głosu. 

Do pkt. 6
Przewodniczący Rady Gminy p. M. Czeszyński – poinformował radnych o ilości posiedzeń komisji stałych w okresie pomiędzy sesjami XXX z dnia 30.12.2005r. – XXXI z dnia 30.01.2006r.
Komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia i pomocy społecznej – 1 posiedzenie
Komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego – 1 posiedzenie
Komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy – 1 posiedzenie
Komisja Rewizyjna – 1 posiedzenie

Komisja statutowa – 1 posiedzenie

Poinformował zebranych, że był obecny na sesji Kujawsko-Pałuckiego Związku Gmin, uczestniczył w spotkaniu wyjazdowym do Chełmna z programu „Lider”, oraz uczestniczył w spotkaniach w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Rojewo.

Na posiedzenie Sesji przybyli radni J. Kaczmarek oraz B. Lewandowska, w związku z tym quorum uległo zwiększeniu do  12 osób.

Do pkt. 7
Przewodniczący obrad poprosił Wójta Gminy Rojewo o złożenie sprawozdania z pracy w okresie międzysesyjnym tj. od od 30. 01. 2006r. do 29.03.2006r.

1. Brałem udział w trzech spotkaniach zorganizowanych przez Stowarzyszenie „Partnerstwo Powiatu Inowrocławskiego” w ramach projektu „Mobilizacja i aktywizacja społeczności wiejskich poprzez opracowanie zintegrowanej strategii promującej rozwój oraz utworzenie Lokalnej Grupy Działania „Czarnoziem na soli”.

2. 20-21.03.2006r. wyjazd do Chełmna gdzie odbyły się warsztaty przedstawicieli 5 gmin biorących udział w projekcie „Mobilizacja i aktywizacja społeczności wiejskich poprzez opracowanie zintegrowanej strategii promującej rozwój oraz utworzenie Lokalnej Grupy Działania „Czarnoziem na soli”.


Podczas warsztatów odbyła się prezentacja dotychczasowych ustaleń 5 gminnych zespołów, 
dyskusja nad formą prawną LGD, określono cele i 
projekty zintegrowanej Strategii dla obszaru 
LGD.


W programie warsztatów był również wyjazd dp gminy Płucnica, gdzie odbyło się spotkanie z 
przedstawicielami LGD „Wieczno” realizującej podobny program.

3. Wspólnie z p. Przewodniczącym brałem udział w spotkaniu roboczym Kujawsko-
Pomorskiego 
Związku Gmin. Zasadniczym tematem spotkania była dyskusja nad promocją związku poprzez 
różnego rodzaju materiały promocyjne, foldery, wspólne imprezy itp. oraz przygotowanie 
wspólnego projektu w celu pozyskania funduszy unijnych.

4. Odbyłem spotkanie z pracownikiem Toruńskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego w sprawie 
pomocy w przygotowaniu projektów i wniosków o pozyskanie funduszy unijnych. Odbyliśmy 
dyskusję nad celowością i szansą pozyskania środków unijnych na inwestycje zawarte w 
długoletnim planie inwestycyjnym oraz których w planie brak, ale w najbliższym czasie 
powinny się tam znaleźć.

5. Trwa opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Rojewo na lata 2007-2015.


Odbyły się dwa spotkania. Pierwsze dotyczyło diagnozy gminy. Tematem drugiego była 
weryfikacja tego, co zdarzyło się w ostatnich czterech latach, określenie nowych i słabych 
stron gminy, zdiagnozowanie szans i zagrożeń. Najsłabszą stroną opracowywanej strategii 
jest jednak bardzo niewielkie zainteresowanie społeczności lokalnej. Praktycznie poza 
nauczycielami i pracownikami urzędu nie ma zainteresowania.

6. Warszawa – wyjazd do NOŚ w sprawie zapoznania się z warunkami finansowania 
inwestycji kanalizacyjnych. Udział w szkoleniu „Jak pozyskać środki z funduszy 
unijnych”.

7. Brałem udział w zebraniach wiejskich w:


-Ściborzu


- Topoli


- Rojewie


- Jurancice, Jaszczółtowo


- Glinno Wielkie


- Płonkowo, Leśnianki


- Rojewice, Osiek Wielki


- Dobiesławice


Główne tematy: stan dróg, planowane na terenie sołectw inwestycje.

8. Przetarg:


a). adaptacja pomieszczeń starej szkoły w Liszkowie na mieszkanie – 3 oferty


     Najtańsza 53.063,-zł, Insbud Gniewkowi

    
b). Budowa miejsc postojowych dla samochodów osobowych i autobusów w Rojewie – 1 
   
     oferta


     PPH „MEL – BUD” – 156.491,-zł


c). Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w Liszkowie 


     Otwarcie ofert 04.04.2006 – w chwili obecnej 8 ofert

9. Przetarg na sprzedaż działek w Liszkowie – unieważniony. Przyczyna – 
brak odpisania 
służebności przejazdu przez p. Przewoskiego.

10. Trwają rozmowy z p. Achramowiczem – Marszałkiem Sejmiku 
Samorządowego Woj. 
Kujawsko – Pomorskiego w sprawie pozyskania funduszy na budowę parkingu przy kościele 
w Płonkowie (więcej 
informacji Ks. Proboszcz)

11. Trwają prace nad przygotowaniem radnym materiałów do pracy nad strategią oświatową na 
lata 2006-2015. Prognozowana w miesiącu 
listopadzie subwencja oświatowa została 
pomniejszona o kwotę ok. 197 tys. zł. Subwencja oświatowa w stosunku do ubiegłego roku 
jest o ok. 10% niższa.

12. Otrzymałem zaproszenie i brałem udział w spotkaniach z okazji Dnia Kobiet w :


- Klubie Seniora


- Rojewie


- Wybranowie

13. Brałem udział w spotkaniach z rolnikami, oraz przedstawicielami 
Agencji Nieruchomości 
Rolnych w sprawie opracowania programu 
zagospodarowania gospodarstwa w Dobiesławicach. 
Pozytywnie 
zaopiniowałem program podziału nieruchomości.

14. Brałem udział w spotkaniu roboczym pomiędzy p. Kowalewskim, dyrektorami szkół na 
terenie gminy oraz kierownikiem SZOiKu, p. Przeździękiem w sprawie ograniczenia długości 
tras i częstotliwości przejazdów autobusów w okresie silnych roztopów wiosennych oraz 
związanych z tym katastrofalnym stanem dróg gruntowych.

Do pkt. 8.
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o złożenie sprawozdania z pracy w okresie międzysesyjnym tj. od 30.01.2006r. do 29.03.2006r.
 Przewodniczący Komisji Stałych nie zabrali głosu.

Do pkt. 8a
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Ks. Józefa Bachorza.
Ks. J. Bachorz – powiedział, że podczas ostatniej wizyty duszpasterskiej biskup zasugerował przeniesienie relikwii Błogosławionego Ks. Skrzypczaka do kościoła. Ks. J. Bachorz – poinformował zebranych, że wystąpił z wnioskiem do Marszałka Województwa o pomoc finansową na parking pomiędzy cmentarzem a kościołem dla autokarów. Wraz z Wójtem i Przewodniczącym Rady Gminy był także u Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który także jest zainteresowany pomocą. Złożone zostały wnioski o środki finansowe do Akcji Katolickich w Niemczech, jedna z Akcji odpisała negatywnie.

Ks. Józef Bachorz poinformował zebranych, że od XIII – XIV w. w Płonkowie były 3 kościoły, które zostały zniszczone, w związku z tym prowadzone będą prace odkrywkowe prowadzone przez studentów archeologii. W Płonkowie planuje się utworzyć Sanktuarium Męczenników, jesienią planowana jest ekshumacja zwłok Błogosławionego Ks. M. Skrzypczaka i przeniesienie ich w drewnianej trumience do kościoła. Następnie Ks. J. Bachorz podziękował Wójtowi oraz Przewodniczącemu Rady Gminy o zainteresowanie się w/w sprawą.
Wójt Gminy – poinformował zebranych, że Marszałek może przekazać pieniądze na w/w cel tylko gminie.

s. A. Kuś – powiedział, że w Polsce są dwa prawa, sejm może przekazać pieniądze, natomiast Rada Gminy nie może, sprawa dotyczy dofinansowania kościoła w Rojewie.
Do pkt. 8b.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przedstawiciela firmy ALBA.

P. T. Paprzycki poinformował zebranych, że firma ALBA rozpoczęła swoja działalność w okresie zimowym, były trudności z dojazdem do wszystkich nieruchomości, były zgłoszenia, że mieszkańcy otrzymywali dokumenty do zapłaty, a nie odebrano od nich śmieci. 

r. J. Kaczmarek – powiedział, że przedstawiciele firmy powinni mieć listę i zabierać pojemniki według listy.

p. T. Paprzycki – powiedział, że trudności często związane są ze złym oznakowaniem budynków.

r. M. Czeszyński – zwrócił się z zapytaniem, co z osobami, które nie mają podpisanych umów.

p. T. Paprzycki – powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłyby zebrania wiejskie, na których mieszkańcy mogliby podpisać umowy.
Ks. J. Bachorz – zwrócił się z zapytaniem, co firma proponuje odnośnie śmieci z cmentarza.

p. T. Paprzycki – powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłby kontener KP-7 lub pojemniki 110l.

s. A. Kuś – powiedział, że sołtys jest jednostką pomocniczą Urzędu Gminy, ostatnio na sołtysa spadają coraz to inne obowiązki, KRUS zgłosił się o zorganizowanie spotkania.

s. J. Kinal – powiedział, że w ubiegłym roku sporządził listę chętnych do podpisania umowy, ale nikt się po nią nie zgłosił.

r. M. Markiewka – powiedział, że chciałby pochwalić firmę, ponieważ jest punktualna, rachunki przysyłane są po wykonaniu usług.

r. M. Tumidajewicz – powiedział, że w jego miejscowości firma ALBA także działa sprawnie i mieszkańcy są zadowoleni.
s. A. Kuś – zwrócił się z zapytaniem, czy SKR prowadzi działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

p. A. Wesołowski – powiedział, że SKR nie prowadzi takiej działalności.

Do pkt. 9

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że w związku z nieobecnością przedstawicieli Posterunku Policji w Rojewie punkt ten zostaje wykreślony.

Do pkt 10

Przewodniczący Rady Gminy r. M. Czeszyński poinformował zebranych, że na Sesji Rady Gminy w dniu 30 stycznia 2006r. do protokołu została wpisana skarga. Powiedział, że radni rozpatrywali tą skargę również na posiedzeniach poszczególnych komisji, następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Wójta Gminy Rojewo.

Powiedział, że radni postanowili rozdzielić dwie sprawy, sprawę naruszenia godności, oraz sprawę planu zagospodarowania przestrzennego, w sprawie naruszenia godności radni przyjmują to co zostało wyjaśnione, natomiast w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli jest to możliwe, doprowadzić sprawę do końca.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwy.

Po zakończeniu przerwy na salę obrad powróciło 10 radnych.

Do pkt. 11
Przewodniczący obrad poprosił radnych o przystąpienie do podjęcia uchwały w sprawie:

a). Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Rojewo na 2006r.

 Uchwałę w sprawie Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Rojewo na 2006r. przedstawił Przewodniczący Rady Gminy r. M. Czeszyński, poinformował zebranych, że w II kwartale w pkt. 5 nastąpiła zmiana „udział radnych w opracowywaniu Strategii Rozwoju Gminy nalata 2007 – 2013”
Następnie r. M. Borowiak– powiedział, że komisja ds.  gospodarki,                                                                              przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Następnie r. M. Borowiak– powiedział, że komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia także przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

r. M. Tumidajewicz – powiedział, że komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w uchwały.
Radni 10 głosami „za” przyjęli projekt uchwały w sprawie Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Rojewo na 2006r.
b). Zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia budżetu na 2006r.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia budżetu na 2006r. przedstawiła Skarbnik Gminy p. A. Solak.
Następnie r. M. Borowiak – powiedział, że komisja ds. planowania, gospodarki i finansów gminy przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

r. J. Kaczmarek – zwrócił się z zapytaniem, w sprawie adaptacji budynku starej szkoły w Liszkowie na mieszkanie, dlaczego nie chcemy sprzedać tego budynku.

r. M. Czeszyński – powiedział, że w tym budynku znajduje się sala gimnastyczna dla uczniów ze Szkoły Podstawowej.

Wójt Gminy – powiedział, że w budynku tym będzie mieszkanie dla kierownika, ponieważ, od nowego roku szkolnego mają uczęszczać do szkoły 5-latki, szkoła byłaby za ciasna. Nie chcemy sprzedać tego obiektu, ponieważ był zarzut, że sprzedajemy cały majątek gminy.
r. J. Kaczmarek – powiedział, że nie jest to argument, po remoncie nie można będzie sprzedać tak, aby wróciły się koszty.

Wójt Gminy – powiedział, że obiekt w Ściborzu jest samodzielny i w Liszkowie chciałby aby  też był taki.

Na posiedzenie sesji wszedł p. M. Sojka – quorum zwiększyło się do 11 osób.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z tym Przewodniczący rady Gminy zarządził głosowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia budżetu na 2006r.

Radni 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”, przyjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/211/2005 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia budżetu na 2006r.
c). Zmieniająca uchwałę Nr XVI/125/2004 Rady Gminy Rojewo z dnia 5 lipca 2004r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów rozpoczynających naukę w szkołach wyższych.

Projekt uchwały przedstawił p. M. Przeździęk – Kierownik SZOiKu, poinformował zebranych, że w ubiegłym roku trzy osoby złożyły wnioski, z tego jedna tylko osoba spełniała warunki
Następnie r. M. Borowiak– powiedział, że komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w uchwały. 

Radni 11 głosami „za” przyjęli uchwałę zmieniająca uchwałę Nr XVI/125/2004 Rady Gminy Rojewo z dnia 5 lipca 2004r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów rozpoczynających naukę w szkołach wyższych.
d). Ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury i pracowników obsługi szkół.

Projekt uchwały odczytał p. M. Przeździęk.
Następnie Przewodniczący Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy r. M. Borowiak powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.
Radni nie mieli pytań w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w projektu uchwały. 

Radni 11 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury i pracowników obsługi szkół.

e). Ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie

Projekt uchwały odczytał Kierownik GOPSu – p. J. Drzewiecki.
Następnie Przewodniczący Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy r. M. Borowiak powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę, jest to bliźniacza uchwała do uchwały poprzedniej.

Radni nie mieli pytań, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w/w projektu uchwały.

Radni 11 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla ustalenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie

f). Ustalenia Górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nieczystości płynnych.

Projekt uchwały odczytała – A. Nieckarz
Następnie r. M. Tumidajewicz– powiedział, że komisja ds. ochrony środowiska i porządku publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.
r. J. Karczmarek – powiedział, że należałoby powiadomić parafie, że w przyszłości składowisko będzie zamknięte i powinni zorganizować wywóz śmieci z cmentarzy w inny sposób.
Radni nie mieli więcej pytań, w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 11 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia Górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nieczystości płynnych.
g). Zmiana uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie.

Projekt uchwały odczytał Kierownik GOPSu – p. J. Drzewiecki.

Następnie r. M. Borowiak– powiedział, że komisja ds. oświaty, kultury i ochrony zdrowia przyjęła projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

Radni 11 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rojewie.
Do pkt. 12
Przewodniczący obrad poprosił radnych i zaproszonych gości o składanie wniosków i interpelacji.

p. S. Popielewski – poinformował zebranych o odbytym turnieju, w którym brało udział 21 zawodników z gminy Rojewo, Inowrocław, Gniewkowi, Dąbrowa Biskupia.

- zwrócił się z zapytaniem odnośnie sprawy przedszkola, które miało być utworzone w Topoli.

- następnie zwrócił się z zapytaniem, odnośnie ścieżki rowerowej na terenie gminy Rojewo.

- następnie zwrócił się z zapytaniem do wniosków. Wójta, czy jeżeli „wyprowadza lokatora ze szkoły podstawowej w Liszkowie, zamierza wyprowadzić także lokatora ze szkoły podstawowej w Rojewie.

r. J. Kaczmarek – sprawa przepustu w Ściborzu przy budynku znajdującym się przy drodze do Inowrocławia.

- w Ściborzu do końca ubiegłego roku miały być postawione 2 lampy oświetleniowe.

s. A. Kuś – sprawa drogi przy kościele w Rojewie, na zakręcie woda nie ma ujścia, droga jest do połowy zalana.

- wieża telefoniczna na Milianówce – droga niszczona jest przez ciężkie samochody, którymi wożone są materiały na budowę wieży.

- odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Sołtysów Polskich, nikt z sołtysów z terenu gminy Rojewo nie przyszedł na spotkanie.

- strategia – powiedział, że uczestniczył w spotkaniach, prace nad strategią prowadzone są nieudolnie, brak rozliczenia z zadań określonych w poprzedniej strategii, zła informacja o spotkaniach, mieszkańcy spodziewali się spotkania na temat oświaty, reorganizacji szkół.

- sprawa uchwały o opłatę targową, p. Mecenas powiedziała, że opłata ta jest nieprawnie pobierana.
- w sprawie zamieszczenia w kwartalniku informacji nt. jubileuszu Straży Pożarnej w Rojewie.

- sprawa Dobiesławic – głęboki ukłon dla wniosków. Wójta, że poparł interes społeczny.

r. K. Cicha – zgłosiła, że przy drodze do Osieka Wielkiego, były wycinane gałęzie, zostały one pozostawione na poboczach. Gałęzie obcinane były tylko od strony drogi, od strony pól pozostały nie obcięte.
s. A. Grabowki – zwrócił się z zapytaniem, odnośnie sprawy przedszkola oraz budynku świetlicy w Topoli.

s. K. Franków – zgłosił zły stan dróg w Jurancicach.

s. E. Siemianowski – zły stan drogi z Płonkowa do Dobiesławic.
p. B. Szelągowski - 

Więcej wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Do pkt. 13
Wójt Gminy Rojewo udzielił odpowiedzi.

Do pkt. 13
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie obrad sesji.

Protokołowała Agnieszka Nieckarz

    Sekretarz obrad

     Marian Borowiak
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